回 覧
        令和７年７月１７日

三郷地域の皆様

                       三郷中学校ＰＴＡ会長 江原 芳英

厚生部長 藤澤 里佳

三郷中学校ＰＴＡ資源物回収についてのお願い（最終依頼）

三郷中学校ＰＴＡでは、働くことの大切さやリサイクルの重要性を知ることを通じて、

物を大切にする心を育むため、下記の通り、資源物回収を実施いたしますので、皆様のご

協力をいただきたくお願いいたします。

※回収で得られたお金は、文化祭（いなほ祭）や各部活動の消耗品等の購入に使われます。

記

回収日時

※ 地区によって回収時間が異なります。詳しくは裏面をご覧ください。

※ 雨天決行。豪雨の場合は２４日（日）に延期。２４日（日）も豪雨の場合は中止とします。

なお、地域住民の皆様に延期･中止等のご連絡をする手段がありません。誠に申し訳

ありませんが、荒天時の確認方法としては、回収当日の朝 8～9 時頃、地区回収場所

やゴミステーション、自宅周辺を確認していただくか、三郷中学校（☎77-2024）

までご連絡頂ければ状況をご説明いたします。

回収方法

※ 地区ごとに回収場所、方法が異なります。裏面に一覧表を載せましたので、ご自身の

地区について確認の上、ご協力をお願いします。

回収品目

１ アルミ缶 ビニール袋にアルミ缶のみを入れてください。ボトルタイプのもの

は中身が入っていないようキャップを外し、両方を入れてください。

スチール缶やツナ等の缶詰の缶とふたは回収できません。

２ 制    服

通  学  鞄

ビニール袋に再利用可能なもののみを入れてください。

✻ご家庭で眠っている中学校の制服（ブレザー、スラックス、スカ

ート、ポロシャツ、ワイシャツ、ブラウス、ネクタイ、リボン）

と通学鞄 ✻古いタイプの制服は回収できません。

３ 運 動 着  ビニール袋に再利用可能なもののみを入れてください。

✻長袖・長ズボンのみ（学年色問わず）

✻名札は外してください。

✻半袖 T シャツ、ハーフパンツは回収しません。
お願い

・上記回収品目のみを回収し、それ以外の物は、回収できません。ビン、ペットボトルの

キャップも回収しません。

・アルミ缶はサッと水洗いして頂ければと思います。また、缶はつぶさなくても結構です。
何卒、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。（裏面もご覧ください）

令和７年８月２３日(土) 朝 （地区毎の時間は裏面）

回収場所等一覧

地区名 回収場所 回収時間 回収方法

北小倉

各地区ゴミステーション
８：００より 各自持参でお願

いします。 南小倉

東小倉 ８：００までに

野沢

芝口橋南側
本村常会所
向常会所
巾下常会所
野沢公園（駐車場側）
川東常会所
東野沢ごみステーション
レインボー地区ゴミステーション

原村集積所（三角原）

７：３０～
８：００

各自持参でお願
いします。

上長尾 各地区ゴミステーション ８：００までに
各自持参でお願
いします。

下長尾 下長尾公民館
８：００～

９：００
各自持参でお願
いします。

楡 各地区ゴミステーション ８：００より

生徒が８時より回
収しますので、８時
までに各ゴミステ
ーションへお出し
ください。

住吉 各組合ゴミステーション ８：００までに
各自持参でお願
いします。

七日市場
コミュニティセンター前

８：００～
８：３０

ご近所お声かけ
のうえ、各自持参
でお願いします。

一日市場東
一日市場コミュニティセ
ンター

７：３０～
８：３０

各自持参でお願
いします。

一日市場南
一日市場コミュニティセ
ンター

７：３０～
８：３０

各自持参でお願
いします。

一日市場北
見岳町→三角公園
その他→コミュニティ

７：３０～
８：３０

各自持参でお願
いします。

及木 及木集会所 ８：００までに
各自持参でお願
いします。

上中萱

各地区ゴミステーション
８：００～

９：００

生徒が８時より回
収しますので、８時
までにゴミステー
ション前へお出し
ください。

下中萱

室町
各家庭の玄関先

８：００～
８：３０

８時までに家の
玄関先へお出し
ください。 二木

東中萱
各地区ゴミステーション
※今年度から回収場所を
変更しています。

８：００までに
各自持参でお願
いします。